[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                 MUNICÍPIO DE SANTIAGO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 028/2017
	“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM  DEFICIÊNCIA - CMDPD”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 104/2017 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

D E C R E T A:

Art. 1º - SUBSTITUIR membros integrantes do Conselho Municipal dos Direitos da  Pessoa com Deficiência – CMDPD, para biênio 2017-2019, ficando assim constituído:
Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Paola Muniz

Suplente: Santa Margarida Duarte

Titular: Deise Cardinal
	Titular: Denise Flório Cardoso

Suplente: Maria Fabiana das Chagas Vieira

Titular: Rita de Cássia Nunes Biasi

Representantes da Secretaria de Educação e Cultura
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Tanise Monteiro
Suplente: Denise Flório Cardoso
	Titular: Oriana Machado do Amaral
Suplente: Adriana Pizoloto Machado

Representante da Secretaria Municipal do Planejamento
	Membro a ser substituido
	Novo Membro

	Suplente: Ademar Geraldo Canterle
	Suplente: Giane Aparecida Polga Nunes

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Silvana Perônio Nunes Vieira

Suplente: Geslaine Guedes Soares
	Titular: Cristiane Castiglione Pereira

Suplente: Silvana Perônio Nunes Vieira

Representantes do Centro de Referência Especializada de Assistência Social

	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Roselene Aquino de Bitencourt

Suplente: Cristiane Gonçalves Sagrillo
	Titular: Isolete Jornada Martins

Suplente: Mara Rosane Machado

Representante da  Procuradoria Geral do Município

	Membro a ser substituido
	Novo Membro

	Suplente: Celso Luis Barp
	Suplente: Giovana Schulz Fabrício

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Seila Rosane Perufo Lottermann

Suplente: Fernanda Faturi Ribeiro Giacomelli
	Titular: Seila Rosane Perufo Lottermann - reconduzida
Suplente: Ana Clarice Gomes Scalon

Representantes dos Advogados do Brasil (AOAB) – Subsecção de Santiago-Jaguari

	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Adriana Valéria Alves da Silva

Suplente: Maurício Vieira Sarturi
	Titular: Adriana Valéria Alves da Silva - reconduzida

Suplente: Robson Cohen Vieira

Representantes do CREA

	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Sissi Jaqueline Flores da Cunha

Suplente: Gustavo Peixoto
	Titular: Carlos Juarez Garcia Vaz

Suplente: João Eduardo Mayer Lara

Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE ECUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, 28 DE MARÇO DE 2017.

Tiago Görski Lacerda
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 280 / 03 / 2017
Éldrio Machado

Secretário de Gestão
[image: image1.png]_1021891220.bin